Se adjunta copia de la 

resolución N° 162 de 27 de septiembre de 2021 emitida por la dirección de ingeniería 

municipal de Ocú donde emite su concepto favorable (ver anexos).  

5.9. Monto global de la inversión. 

El monto aproximado de inversión es de ciento sesenta y cinco mil balboas (B/. 

165,000.00), que corresponde directamente a la etapa de construcción y operación que 

incluye mano de obra, equipos, servicios profesionales y otros. 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO.   

6.3. Caracterización del suelo 

El terreno está ubicado en el corregimiento cabecera, distrito de Ocú, caracterizándose esta